
Prot. n. 4055

IL SINDACO

    Vista la nota dell’Azienda ASUR Marche Area Vasta n. 3 – Dipartimento di Prevenzione
Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione prot. n. 99184 del 09/09/2016, acquisita
agli atti del Comune in pari data, con la quale sono stati inviati i risultati dell’analisi
microbiologica effettuata dall’A.R.P.A.M. – Dipartimento Provinciale di Macerata sui
campioni di acqua prelevati in questo Comune in data 08/09/2016 presso il punto di prelievo
identificato nell’abitazione privata del Sig. Marchetti Giancarlo sito in c.da Monteloreto n.
17, con verbale n. 124 che ha dato il seguente esito “NON CONFORME” ai parametri
previsti dal D.Lgs. 31/01 e succ. mod.;

    Considerato che dalla citata nota si rileva: “giudizio di non idoneità al consumo umano
dell’acqua analizzata, si invita il Gestore ad effettuare immediatamente tutte le verifiche del
caso e ad adottare i provvedimenti ritenuti più opportuni per adeguarne la qualità…
Allo stesso tempo, si propone al Sindaco, a tutela della salute pubblica, d’emettere
cautelativamente apposita Ordinanza sindacale per prevenire nella zona di riferimento del
suddetto campione, il consumo umano dell’acqua risultata non idonea…”.

   Ritenuto, per quanto sopra esposto, di ordinare sino a nuova disposizione, in via preventiva
e cautelativa, il divieto dell’uso dell’acqua per il consumo umano nel territorio comunale
nei tratti :
C.da Piano dal civico 18 al civico 32.-
C.da Fiastra dal civico 47 al civico 51.-

ORIGINALE

Registro Generale n. 43

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 43 DEL 10-09-2016

Ufficio: POLIZIA MUNIC.

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: comune@colmurano.sinp.net

Oggetto: ORDINANZA CONTIGIBILE ED URGENTE DI NON POTABILITA'
DELL'ACQUA PER SUPERAMENTO DEI PARAMETRI PREVISTI
DAL D. Lgs. 31/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE.

Ordinanza del Sindaco n.43 del 10-09-2016 - Comune di Colmurano



C.da Monteloreto dal civico 1 al civico n. 30.-

a causa della non conformità delle analisi microbiologiche per la presenza di Escherichia C.
- Coliformi;

Visto l’art. 50 Comma 5, del D.Lgs n. 267/2000,

ORDINA

Sino a nuova disposizione, in via preventiva e cautelativa, il divieto di usare l’acqua per il
consumo umano comunale nei tratti :
C.da Piano dal civico 18 al civico 32.-
C.da Fiastra dal civico 47 al civico 51.-
C.da Monteloreto dal civico 1 al civico n. 30.-

a causa della non conformità delle analisi microbiologiche per la presenza di Escherichia C.
- Coliformi;

DEMANDA

Al gestore di provvedere ad effettuare immediatamente tutte le verifiche del caso ed a
adottare i provvedimenti ritenuti più opportuni per adeguarne la qualità relazionando
sollecitamente in merito all’ASUR Marche Area Vasta 3 e allo scrivente Comune.

DISPONE

A) Che copia del presente provvedimento sia trasmessa:
- all’ASUR Marche Area Vasta n. 3 – Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene degli
Alimenti e della Nutrizione;
- al Gestore Società Tennacola S.P.A. Sant’Elpidio a Mare;
- all’A.T.O. 4 Dipartimento di Sant’Elpidio a Mare;
- alla Polizia Locale di questo Comune;
- alla Stazione Carabinieri di Urbisaglia.

B) Che copia del presente provvedimento sia pubblicata:
- all’Albo pretorio del Comune;
- sul sito Internet del Comune di Colmurano;

Ai sensi dell’art. 3 - 4° comma – della Legge n. 241 del 07.08.1990 e succ. mod., avverso il
presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni, ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale di Ancona ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni.

IL SINDACO
      (Ins. Ornella Formica)

***************************************************************************

Ordinanza del Sindaco n.43 del 10-09-2016 - Comune di Colmurano

Pag. 2



___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal  10-09-2016 .

.

IL MESSO COMUNALE
( Dott. Mario Piccinini)

Ordinanza del Sindaco n.43 del 10-09-2016 - Comune di Colmurano

Pag. 3

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

